
AplikAce Vítejte V Řecku 
Stručný průvodce vyplněním vstupního formuláře nutného pro vstup do Řecka – upozorňujeme, že níže uvedené má pouze 
informativní charakter a cestovní kancelář nezodpovídá za chybně uvedené údaje. Link pro přihlášení na stránky Řecké vlády 
naleznete zde: https://travel.gov.gr/#/. Uvedený formulář se vyplní pro každou cestující dospělou osobu zvlášť.

Na úvodní straně nejprve zvolíme „Start Here“ ( Začít ZDE) a zobrazí se samotný formulář k vyplnění.

upozornění: V rámci jednoho formuláře můžeme k dospělé osobě uvést pouze rodinné příslušníky 
mladší 18 let, každá další dospělá osoba musí vyplnit nový vlastní formulář!

Nejprve potvrdíme seznámení se s příletovým protokolem a správnost vyplněných informací.

před začátkem

• Přečetl jsem arrival protokol (příletový protokol)

•  Prohlašuji, že formulář vyplním kompletně,  
správně a pravdivě.



způsob Dopravy

(prosím vyberte, jakým způsobem cestujete)

• Zemní doprava (Autobus, Vlak, Auto)

• Letecky

• Výletní loď

• Trajektem

Pokračujeme výběrem dopravy:
• zvolíme „Aircraft“ (letecky) 

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)

poKrAČoVAT

protokol pro cestující  
leteckou dopravou

• Po příletu u vstupní brány
• Cestující přejdou do zóny, kde se nachází personál provádějící 
detekční kontrolu. Cestující jsou vyzváni, aby ukázali svůj QR 
kód buď na obrazovce svého mobilního telefonu, nebo v tiš-
těné podobě. Pokud odjezd cesty začíná den před plánova-
ným příletem, mohou cestující nastoupit na palubu poté, co 
předloží potvrzovací e-mail (ne nutně QR kód, který může být 
doručen až v den naplánovaného příletu).
• Po kontrole QR kódu / potvrzení jsou cestující nasměrováni 
buď do oblasti screeningu, kde budou vyškoleným zdravotnic-
kým týmem testováni na nový koronavirus SARS-CoV-2, nebo 
na výstup (kontrolní prostor pro zavazadla a pasová kontrola).
• Po dokončení testu jsou cestující směřováni na výstup (kont-
rolní prostor pro zavazadla a pasová kontrola).
• Výsledky testů budou k  dispozici do 24 hodin. Během této 
doby se cestujícím, kteří jsou testováni, doporučuje prakti-
kovat sociální distancování podle místních směrnic a  vlastní 
monitorování příznaků, které by mohly naznačovat COVID-19. 
V případě výskytu takových příznaků je třeba okamžitě vyhle-
dat lékařskou pomoc a / nebo kontakt s operačním střediskem 
Národní organizace veřejného zdraví (EODY).Pouze v případě 
pozitivního testu bude cestující kontaktován dle zavedeného 
zdravotního protokolu. Jinak mohou pokračovat v  dovolené 
a dodržovat obecné pokyny pro bezpečnost veřejného zdraví.
• Pokud cestující plánují v Řecku více zastávek, musí to po pří-
letu nahlásit, tzn. místo původní ubytování a cestovní plán na 
příštích 7 dní.

Všichni cestující musí dodržovat všechna nezbytná preventivní 
hygienická opatření (používání roušek a bezpečnostní odstup).



Informace k letecké dopravě
(prosíme vyplňte informace o letu)

• Název leteckého přepravce

• Číslo letu

 

• Soukromý let

• Datum příletu

• Místo vstupu do země (příletové místo)

Pokračujeme v zadání detailů letu:

• Airline name – napíšeme Smartwings
•  Flight number – napíšeme číslo linky (naleznete v cestovních dokumentech) vždy se jedná o písmena QS  

a následují čtyři číslice
• Privat Flight Number – nevyplňujeme
• Date of arrival – napíšeme datum příletu
• Point of entry in the country – zvolíme příletové místo (např. Kos)

poKrAČoVAT

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)



osobní údaje

• Příjmení

• Jméno

• Pohlaví

o Mužské

o Ženské

o Ostatní

 
Věk - zadáváme číslicemi

•  Cestovní dokument (zvolíme dokument, kterým se prokazuje-
me v průběhu cesty)

o Občanský průkaz

o Pas

Po zvolení typu dokumentu se zobrazí řádek  
k zadání identiikačního čísla cestovního dokladu

Pokračujeme v zadání osobními údaji:



• Číslo mobilního telefonu
zadáváme ve tvaru +420xxxxxxxxx

• Číslo služební (nepovinné)
zadáváme ve tvaru +420xxxxxxxxx

• Číslo domů (nepovinné)
zadáváme ve tvaru +420xxxxxxxxx

• Jiné telefonní číslo (nepovinné)
zadáváme ve tvaru +420xxxxxxxxx

• E-mail

poKrAČoVAT

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)



poKrAČoVAT

Pokračujeme v zadání adresy Vašeho trvalého pobytu:

Trvalá Adresa

• Země

• Region

• Město

• PSČ

• Ulice

• Číslo popisné 

• Číslo bytu / nepovinný údaj

• Nepovinný údaj

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)



poKrAČoVAT

Pokračujeme vyplněním přechodné kontaktní adresy, kde se budete zdržovat prvních 14 dní 
Vašeho pobytu v Řecku:

přechodná adresa

• Země

• Region

• Město

• PSČ

• Jméno hotelu

• Ulice hotelu 

• Číslo pokoje – nepovinný údaj

Pro orientaci uvádíme přehled jednotlivých regionů:

Kréta – Region Kriti
Korfu – Region Ionia Nisia
Kos – Region Notio Aigaio
Rhodos - Region Notio Aigaio
Kefalonie - Region Ionia Nisia
Zakynthos - Region Ionia Nisia

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)



poKrAČoVAT

Pokračujeme vyplněním kontaktu na osobu blízkou pro případ nouze:

  

• Přijmení

• Jméno

• Země

• Město

•  Číslo mobilního telefonu
zadáváme ve tvaru +420xxxxxxxxx

• Nepovinný údaj

• E-mail

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)



poKrAČoVAT

přIDAT spolucesTujícího

Pokračujeme vyplněním údajů spolucestujících dětí:

spolucestující - rodina

• následně zvolíme „Continue“ (pokračovat)

• V případě, že cestujete s Vašimi nezletilými dětmi zvolíte „ADD FAMILY MEMBER” (přidat spolucestujícího)

• Přijmení

• Jméno

• Věk dítěte



přIDAT spolucesTujícího

Pokračujeme vyplněním údajů o spolucestujících, kteří nejsou rodinní příslušníci:

spolucestující  
- mimo rodinné příslušníky

Následně zvolíte „SUBMIT” (odeslat) čímž je proces dokončen

Na základě Vaší odpovědi Vám po odeslání formuláře bude online doručen QR kód, který bude při vstupu do Řecka kontrolo-
ván lokálními autoritami

V případě, že cestujete v jedné rezervaci s osobami mimo blízký příbuzenský vztah je třeba toto uvést, zvolíte  
„ADD NON-FAMILY TRAVEL COMPANION” (přidat spolucestujícího)

• Přijmení

• Jméno

• Nepovinný údaj

oDeslAT

Děkujeme za Vaše odpovědi

• Pokračovat ve vyplnění pro další osobu starší 18 let
• Návrat na hlavní stránku


